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Številka: 901-1/2014
Datum:  18.4.2014
Županu, podžupanji, direktorici in vsem vodjem 

ZADEVA: Vprašanja in pobude članov občinskega sveta ter odgovori na vprašanja

                  in pobude na 27. seji Občinskega sveta Občine Brežice, dne 7.4.2014
Marijan Žibert: 

1. Po zimski ujmi, ko je bilo tudi pri nas veliko žleda in ledu, so cestarji ob cestah dobro požagali veje in vse kar je viselo na ceste. V večini primerov je to tako tudi ostalo ob cestah. Nekaj so sicer že pospravili, a glede na to, da je že april, mislim, da bi bilo pametno, da se to pospravi in da ne ostane tako. Posebej ob vodotoki, ker lahko pride še kaka deževna ujma in se zna zgoditi, da bo to na določenih mestih tudi zamašilo vodotoke, posebej še, če so kakšni pretoki pod mostički. Dajem pobudo, da občinske javne gospodarske službe vplivajo na vzdrževalca, saj gre to iz dela vzdrževanja, da to ali »zmulčajo« ali odpeljejo na deponijo ali uničijo kako drugače. Na to vprašanje so me spodbudili tudi krajani, da se preveri, zakaj je zdaj to ostalo ob cestah in predvsem ob vodotokih, saj je to malo nevarno. 
2. Imamo del lokalne ceste, ki je še vedno v makadamski izvedbi in bo najbrž tako tudi ostalo še nekaj časa. Res se cestna služba vozi po tej cesti, a ker je to gozdna površina, je prijetna senca, kjer se lahko malo ohladiš, medtem ko cesta ostaja taka, malo »zdrma«. Pred dobrimi tremi leti smo na to cesto vložili v KS iz proračuna 28.000 EUR, da smo jo spravili v prevozno stanje, da so bili narejeni odtoki. Danes je potrebno paziti z avtomobilom, da se po njej prepelješ. Bil bi potreben nadzor nad takimi cestami in potrebno bi bilo vzdrževanje, da ne pride do večje škode. 

3. Po elektronski pošti je krožilo eno sporočilo, ki je bilo naslovljeno na župana in občinske svetnike, glede zadeve Posavski muzej Brežice. Sigurno je lepo, tudi odgovori so nekateri bili taki, da bi se ta podpisnica »Brežičanka« oz. »Ljubljančanka«, podpisala z imenom in priimkom, kar bi bilo korektno, če je to res, kar je pisala. Dal bi predlog, da se v javnih glasilih odgovori na ta dopis, tudi če je res, kar tam piše. Najbrž ste mnogi to pregledali in videli. Narod ne verjame čisto vse kar piše. Lahko je pa res, da je tudi vse res kar tam piše, glede stroškov, avtorskih stvari, tiskanja knjig in vsega. Da se preveri, če je to res in da se da v javno glasilo, da takih anonimk naj ne prihaja več, naj le-te bodo transparentne. 
Župan – odgovor:
Glede prvih zadev bomo odgovor podali, glede anonimk pa je to v Sloveniji praksa, da vsake toliko časa nekaj dobiš. Ne gre le za en primer. Veliko anonimk na občini dobimo tudi glede raznih šol in vsako damo preveriti. Glede Posavskega muzeja Brežice pa je naročena revizija, ki jo je predlagala tudi Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja in revizija bo pokazala, če so stvari v redu ali ne. 
Mitja Oštrbenk: 
1. Pri odgovorih na podane pobude in vprašanja, bi želel pohvaliti občinske službe na mojo pobudo glede priprave odloka o plovnosti. Na žalost, glavnega dejavnika, Ministrstvo za okolje in prostor, na sestanku ni bilo. To skrb sem že izrazil prej, kar se je tudi pri prostorskem planu občine Brežice izkazalo, da ministrstvo za okolje in prostor delajo…. Na žalost se dela škoda vsem nam, saj se ne odzivajo na vse te prošnje, ideje in pobude. Občino in službe pa prosim še enkrat, da najdejo način, da pristopimo k temu in pozovemo ministrstvo, da prične sodelovati. 

Ali lahko občina pristopi k izdelavi odloka tudi, ko bo narejen projekt jezera, da ne bi mi čakali do končne izdelave jezera, ker vemo, da nam bo potem to isto ministrstvo še cca 3-4 leta pripravljajo odlok oz. ga popravljalo? Turisti oz. izplen, ki bi ga lahko imeli od turistov in ostali zaslužki bodo šli pa mimo nas. Ko bo jezero gotovo, če smo lahko že pripravljeni z odlokom, to je moje vprašanje. 

2. Ta pobuda je že bila dana lani oz. predlani, gre za cesto Čatež – Čateške toplice ob nasipu, ki je bila asfaltirana, ko so obnavljali glavno cesto. Na tej cesti je postavljen znak, namenjeno kolesarjem in peščem, vendar to cesto uporabljajo predvsem zaposleni, ki delajo v servisnih prostorih. Na tej cesti je zelo veliko sprehajalcev in otrok in mislim, da je prav, da občina pozove pristojne organizacije, da namestijo kakšne ovire, da se po tej cesti ne more voziti in da jo lahko uporabljajo samo kmetje in da pozove policijo oz. kogar drugega, da preveri kako je s tem prometom. 

Darko Udovič:
1. Glede na to, da je v lanskem letu zaključena sanacija črnega odlagališča Zasap, imam slikovni prikaz, da se  tam zopet nekaj dogaja. Dajem pobudo, da občina nekaj stori na tem delu, da se to ne bi dogajalo. Kakšen je pravi način, jaz ne vem. Table so lepo postavljene, lepo tudi piše na njih. A tu je slika stanja. To ne gre za naše najbližje sosede Rome, ampak to so kamioni, civili, salonitke. 
Miran Omerzel (ustna predstavitev pisno podane pobude): 
1. Na pobudo krajanov bom podal pobudo, ki se nanaša na cesto Pišece – Sromlje, na omenjenem odseku je nevaren in nepregleden ovinek, v naselju Trate, v katerem se na državno cesto priključita tudi stranski cesti iz Suhadola in Sv. Jedrti. Cestišče je široko le 4 metre, opremljeno je s cestnimi pregradami. Je ozko. Dejansko se po cesti vozijo tovornjaki, šolski avtobus, uporabljajo pa cesto tudi pešci. Sama cesta je kot taka nevarna, zato je predlog, da se ta ovinek razširi, tako da postane varen. 
Na isti cesti pri kmetiji Zakšek se je na ovinku udrl tudi  most, ki ga je treba sanirati. Prav tako je treba celo cestišče v celotni dolžini na nek način sanirati. Občinske službe prosimo, da to posredujejo naprej na ministrstvo oz. na službe, ki so pristojne za to cesto. 
Župan – odgovor: 

Pobudo bom posredovali, a glede na situacijo na ministrstvu ni kaj veliko za pričakovati, saj vidite v kakšnem stanju so državne ceste. Mi urgiramo dnevno. Zahtevali smo sestanek z novim direktorjem Direkcije za promet. Upam, da bomo bili kaj bolj uspešni, a izgovori so vedno enaki. Vsaki dan vidimo tudi cesto Čatež – Krška vas. Bomo pa urgirali. 

Mitja Držanič: 
1. Očitno komunikacija občinske službe – občinski svet »ne štima«, posebej v tem prometnem delu glede cest. Predlagal sem, da se pregledajo slabo osvetljeni prehodi. V odgovor sem dobil, naj sam kot neka služba izvajam, kateri se mi ne zdi dober… da bo potem šel nekdo…Mislim, da občina ima, če dobim v odgovoru, da bo izvedla meritve osvetljenosti, da imam nek organ oz. mehanizem, da to naredi. Posebej sem poudaril, da me ne zanima, ali je to po standardu oz. pravilu, ampak gre za to, da bo prehod viden. Tu naj se nekaj uredi. Glede na odgovor, s katerim nisem zadovoljen, saj me poziva, naj sam nekaj naredim, bi opomnil, da sem glede prometne varnosti pred časom že imel pobudo in ugotovitev istega organa je bila, da drži, da je seznanjen s situacijo, ampak v dveh letih se ni zgodilo nič.  
Jure Pezdirc: 
1. Ob pregledovanju našega zaključnega računa in proračuna, sem se spomnil debate izpred nekaj let, ki je zdaj dejansko zmanjkala. Gre za optiko v brežiški občini. Uredili smo to predvsem v večjih naseljih, v mestu Brežice. Po mojih informacijah pa te širitve ni. Vemo vsi, ki smo že bili v prejšnjem mandatu, da je šla občina Krško v en velik projekt skupaj z državo, ki se je sofinancirala s strani Evropske unije in kjer so vsa večja naselja v naši sosednji občini povezana z optiko. Zanima me, ali na tem področju Evropska unijo oz. naša država kaj sofinancira te zgodbe in kakšna je slika v Brežicah. Kaj se je naredilo v zadnjih letih in predvsem kakšni so plani za prihodnje? Vsi vemo, da danes v osnovnih šolah, v srednjih in tudi naprej, da je dejansko pogoj internet. Vemo, da ne samo tista oddaljena naselja, ampak tudi tista, ki so za brežiške razmere večji kraji, nimajo tega, vsaj ne vsi. Sprašujejo me kaj mislimo na tem področju naredit in kakšni so plani. 
2. Glede naše največje investicije v naši občini, za katero mislim, da je zelo dobro, da se je šlo naprej v to zadevo. Skrbi me pa, glede na izkušnje z našo državo, da kjer koli smo se z njimi dogovorili kaj, na letališču Cerklje oz. pri katerem drugem projektu, da smo na tem Občinskem svetu govorili o tem, da vse kar smo se dogovorili oz. marsikaj kar je bilo dogovorjeno niso izvedli, sploh pa niso izvedli tega »post festum«, ko je bilo delo narejeno, ko so stroji odšli in ko se vsi »pobrali« v Ljubljano in tako te zadeve na koncu niso tako urejene kot bi si mi želeli. Mislim, da je že bilo glede tega postavljeno vprašanje, kaj se bo zgodilo z našimi cestami, ki jih bodo uporabljali za gradnjo, kaj bo dejansko s tisto površino ob hidroelektrarni, ali imamo dejansko kakšna zagotovila, ker vemo, kaj se nam dogaja z avtocesto, ko tudi kosijo ne. Vem, da občina dela na tem področju vse in da opozarja. Zdaj je pravi čas, da na te zadeve opozarjamo, težje je potem, ko bo zadeva narejena. 
Župan – odgovor: 

Kar se tiče optike, je tudi Občina Brežice naredila projekt. Optika je bila v preteklosti sofinancirana samo za tiste lise, ki so bile ekonomsko neupravičene. Večja mesta v tem projektu niso bila upravičena. Žal pa se je kasneje država odločila, da tega več ne podpira. V novi evropski perspektivi se predvideva, da bodo ponovno sredstva za to, a tu gre le za tiste lise, ki so na podeželje. Večja mesta kot so Artiče, Dobova, Brežice, Krška vas,… niso upravičene in so ekonomske. Tu bi moralo optiko zgraditi Telekom oz. katera od drugih služb, kar nekje že delajo. V  primeru, da se bo odprl nov razpis, imamo mi dokumentacijo praktično pripravljeno. Enkrat smo že bili prijavljeni, a je bilo nato prekinjeno, kar se tiče evropskih sredstev za to sofinanciranje. 
Glede hidroelektrarn se zavedamo težav glede cest. Dogovorjeno je bilo, da se naredi posnetek obstoječega stanja in da se že v naprej jasno opredelijo ceste, ki so dovoljene za gradbišče, vse ostalo bomo nadzirali. Intenzivno se pogovarjamo, da se v Vrbini naredijo sprehajalne steze,  za kar je občina v fazi izdelave načrtov.  Verjamem pa da bo treba ves čas do konca gradnje, vozit tu precej težko in občasno tudi ostro debato, da bomo dosegali in sproti spremljali. Na občini imamo redne koordinacije in smo se tako že dobili z Infro in Hess-om. Vključevali se bomo tudi v njihove koordinacije in bomo, vsaj upam, tako na tekočem, kolikor se da. Vedno se kje pri podrobnostih zaplete in običajno so izkušnje, da v začetku pri sprejemu DPN-ja so vsi radodarni, a pri realizaciji je težava že uresničiti vse to kar piše. Zaradi tega smo bili tudi v DPN-ju tako pazljivi, ko smo ga sprejemali. Prosil bom pa, da tu vsi skupaj sodelujemo, saj gre za investicijo, ki se naslednjih 100 let ne bo ponovila v Brežicah. 
Dragotin Sotler:  

1. Opazujem našo mladino, ki ima ob nedeljah in praznikih velik problem, ker ni nobenih odprtih igrišč. Igrišče pri stadionu je zaklenjeno, pri Osnovni šoli Brežice je zaprto igrišče, prav tako sta zaprta »Balon« in nogometni stadion in tudi pri Gimnaziji Brežice je vse zaklenjeno. Skratka, otroci se nimajo kam dati. Dajem pobudo, da župan in občinska uprava poskuša najti kakšno rešitev. 
Po magnetogramu zapisala:

Jasmina Molan
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